
Lhota Rapotina
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.466048N, 16.624848E

Nadmořská výška: 539 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 619 ha

Počet obyvatel: 406 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.lhotarapotina.eu

Památky a zajímavosti Lhota Rapotina
Ve Lhotě Rapotině existují tři památky, které jsou evidovány a zapsány u památkového úřadu
krajského úřadu Brno.
Filiální kostelíček sv. Vavřince - kostelíček měl být podle pověsti postaven do jednoho roku, proto je tak
malý. Postaven byl v roce 1717 na místě, kde předtím stála kaplička. Je to nejmenší filiální
kostelíček ve střední Evropě, druhý nejmenší kostelíček v České republice a má třetí
největší cibuli (střechu) v České republice.
Další kulturní památkou je socha sv. Jana Nepomuckého, která byla postavena nákladem Karoliny Kučera
v roce 1837. Socha byla naposledy zrestaurována v roce 1985 kameníkem panem Macurou z Brna.
Další památkou je Lovecký zámeček, který dříve sloužil k hoštění panstva po lovu. Nyní patří i
s okolními lesy podnikateli Janu Vladíkovi - Dřevovýroba Doubravice.
Na území obce se nachází 2 sakrální kříže. První je v dnešní době u mostu přes řeku Bělou
směrem na Boskovice, postavený a obnovený po povodni v roce 1997 obecním úřadem roku 2002. Druhý
kříž dřevěný se nachází u akátu v trase Na Stráňce pod kravínem. Na návsi se nachází kašna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6293/lhota-rapotina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:08:43


